

TASA-ARVO- JA YHDENVERTAISUUSUUNNITELMA

Tämä suunnitelma pohjaa Oulun kaupungin varhaiskasvatussuunnitelmaan sekä Kangaskontion päiväkodin toimintasuunnitelmaan.

Pidämme päiväkodissamme tärkeänä niin perheiden, lasten kuin henkilöstönkin yhdenvertaisuutta. Vuosittain sen toteutumista arvioidaan muun muassa hyvinvointi- ja kunta10 -kyselyiden avulla. Lapset osallistuvat arviointeihin kehitystaso huomioiden. Myös vanhemmilta arjessa saadut palautteet huomioidaan osana arviointia.

YHDENVERTAISUUS JA TASA-ARVO PÄIVÄKODISSAMME

Suhtaudumme ammatillisesti, avoimesti ja kunnioittavasti monimuotoisiin perheisiin ja huomioimme erilaiset kielet, kulttuurit, katsomukset, uskonnot, perinteet sekä kasvatuskäsitteet, joilla voimme luoda pohjan hyvälle kasvatustyölle. Huoltajien kanssa käytävissä aloitus- ja varhaiskasvatustilaisuuksissa saamme tietoa perheen taustasta, toiveista ja tavoitteista. Monikulttuuristen lasten toiminnassa käytämme kielipedatyövälinettä, s2- kerhoa, oman kielen opettajaa sekä tarvittaessa tulkkipalvelua. Toimintamme tavoitteena on, että jokainen lapsi ja perhe voivat kokea olevansa yhtä arvokkaita.

Edistämme lasten tietoisuutta omasta ja muiden maiden kulttuureista lasten kiinnostusten ja kokemusten pohjalta. Opettelemme tervehdystä, sanoja ja lauluja ryhmän lasten kotikielillä sekä huomioimme muun muassa eri mailla tyypillisiä juhlia toiminnassamme. Osallistamme myös vanhempia mukaan toiminnan suunnitteluun ja oman kulttuurinsa esille tuomiseen.

Kiinnitämme huomiota lasten yhdenvertaisuuteen myös leikki-ilanteissa. Rohkaisemme lapsia tekemään leikkivalintoja ilman sukupuoleen tai stereotyyppisiin rooleihin perustuvia ennakkotodoksia. Sanallisen ohjauksen ja leikinvalintataulun avulla lapset voivat valita itselleen mieleisen leikin ja leikkikaverin aikuisen ohjauksella. Vaikutamme leikki-iltojen vaihtuvuuteen välillä myös kaveriarvonnoilla. Aikuisen läsnäololla leikeissä huolehdimme, että jokainen lapsi pääsee tasavertaisesti mukaan leikkeihin ja tuntee näin olevansa ryhmän kokonaisuuden jäsen. Kehitämme jaideoimme leikkiympäristöjä yhdessä lasten kanssa myös vanhemmat siihen osallistaen.

Päiväkotimme toiminta pohjautuu pienryhmätöihin. Pienryhmätöiden avulla pystymme tarjoamaan kaikille lapsille yhdenvertaiset mahdollisuudet leikkiin, oppimiseen, kasvuun ja kehitykseen. Pienryhmissä toimimalla myös lasten mahdolliset tunteet tulevat helpommin huomioituksi.

Kohtelemme toisiamme työyhteisössä yhdenvertaisesti ja tasa-arvoisesti. Keskustellen, kuunnellen ja toisiamme kunnioittaen kehitämme toimintakulttuuriamme. Kiinnitämme huomiota omaan puhetyyliimme, äänensävyymme ja eleisiimme lasten ja perheiden sekä toistemme kohtaamisissa. Tavoitteenamme on saada opettajien ja lastenhoitajien pedagogiset tiimit säännölliseksi osaksi päiväkodin kehittämistyötä. Työyhteisössä tarvitaan aikaa keskusteluille muun muassa siitä, miten perheiden erilaiset lähtökohdat vaikuttavat asenteisiimme, puheisiimme ja toimintatapoihimme.